
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 기획홍보실

부서: 기획홍보실
정책: 경영군정 발판 구축
단위: 군정활성화를 위한 기획 조정 (단위:천원)

기획홍보실 11,747,257 12,958,236 △1,210,979

균 0 63,000 △63,000

도 39,000 42,100 △3,100

군 11,708,257 12,853,136 △1,144,879

경영군정 발판 구축 1,125,698 1,031,112 94,586

도 39,000 34,000 5,000

군 1,086,698 997,112 89,586

군정활성화를 위한 기획 조정 565,812 523,392 42,420

도 39,000 34,000 5,000

군 526,812 489,392 37,420

군정방향 정립 등 기획조정 482,652 443,352 39,300

도 34,000 34,000 0

군 448,652 409,352 39,300

201 일반운영비 349,932 309,932 40,000

도 34,000 34,000 0

군 315,932 275,932 40,000

03 행사운영비 80,000 40,000 40,000

○제36회 진안군민노래자랑운영
40,000 0 40,000

207 연구개발비 9,300 10,000 △700

01 연구용역비 9,300 10,000 △700

○출연기관 경영실적평가 연구용역
9,300 10,000 △700

자체평가 운영 25,380 27,260 △1,880

207 연구개발비 18,120 20,000 △1,880

01 연구용역비 18,120 20,000 △1,880

○진안군 주요업무 자체평가 용역
18,120 20,000 △1,880

2023 새만금 세계잼버리 국내홍보 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○세계잼버리 국내홍보(도비 5,000천원 추경성
립전) 5,000 0 5,000

―홍보탑 3,000 0 3,000

도 3,000 0 3,000

―가로등배너 2,000 0 2,000

도 2,000 0 2,000

지방재정 건전관리 540,046 487,880 52,166

건전한 예산편성 206,796 224,630 △17,834

201 일반운영비 99,836 111,636 △11,800

01 사무관리비 99,836 111,636 △11,800

40,000,000원*1식

9,300,000원*1회

18,120,000원*1식

3,000,000원*1식

40,000원*50개
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부서: 기획홍보실
정책: 경영군정 발판 구축
단위: 지방재정 건전관리 (단위:천원)

○예산 관련 위원회 위원 참석수당
7,840 13,440 △5,600

○예산업무 담당자 역량강화 워크숍
15,800 22,000 △6,200

202 여비 5,760 6,240 △480

01 국내여비 5,760 6,240 △480

○예산업무 추진(총액)
5,760 6,240 △480

308 자치단체등이전 61,226 50,597 10,629

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 61,226 50,597 10,629

○지방재정관리시스템 유지보수비(운영관리)
61,226 50,597 10,629

403 자치단체등자본이전 33,974 50,157 △16,183

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 33,974 50,157 △16,183

○차세대 지방재정관리시스템 구축비
33,974 50,157 △16,183

재정 총괄운영 및 지원 294,700 224,700 70,000

207 연구개발비 200,000 130,000 70,000

01 연구용역비 200,000 130,000 70,000

○군정주요시책 개발 용역
200,000 130,000 70,000

자치군정 구현 2,732,694 2,732,910 △216

맞춤형 행정지원 218,146 218,362 △216

감사운영 101,396 101,612 △216

401 시설비및부대비 39,784 40,000 △216

01 시설비 39,784 40,000 △216

○청문 감사장 리모델링
39,784 40,000 △216

살기 좋은 진안 만들기 603,441 780,807 △177,366

지역맞춤형 인구정책 603,441 780,807 △177,366

활력 넘치는 인구정책 추진 405,432 582,012 △176,580

207 연구개발비 53,420 55,000 △1,580

01 연구용역비 53,420 55,000 △1,580

○인구감소대응 장기 기본계획 수립 연구용
역 53,420 55,000 △1,580

301 일반보전금 334,100 509,100 △175,000

14 기타보상금 334,100 509,100 △175,000

○입학축하금 0 160,000 △160,000

―초등 0 27,000 △27,000

―중등 0 70,000 △70,000

―고등 0 63,000 △63,000

○관내전학장려금 0 15,000 △15,000

―초등 0 3,000 △3,000

―중등 0 5,000 △5,000

70,000원*8명*2개*7회

15,800,000원

120,000원*4명*12월

61,226,000원

33,974,000원

200,000,000원

39,784,000원*1식

53,420,000원*1식

0원

0원

0원

0원

0원
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부서: 기획홍보실
정책: 살기 좋은 진안 만들기
단위: 지역맞춤형 인구정책 (단위:천원)

―고등 0 7,000 △7,000

지역맞춤형 지방소멸 대응 23,170 23,800 △630

301 일반보전금 5,670 6,300 △630

11 행사실비지원금 5,670 6,300 △630

○작은학교살리기 주민역량강화교육
5,670 6,300 △630

고향사랑기부제 활성화 174,839 174,995 △156

308 자치단체등이전 8,344 8,500 △156

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 8,344 8,500 △156

○고향사랑기부금 종합정보시스템 유지보수
8,344 8,500 △156

행정운영경비(기획홍보실) 223,011 223,262 △251

인력운영비(기획홍보실) 188,811 189,062 △251

인력운영비(기획홍보실) 188,811 189,062 △251

101 인건비 188,811 189,062 △251

01 보수 172,259 171,486 773

○예산편성 업무추진 시간외 근무수당 3,748 2,975 773

―6급 1,676 838 838

―7급 757 1,514 △757

―8급 692 0 692

03 공무직(무기계약)근로자보수 3,662 4,686 △1,024

○시간외 근무수당 3,662 3,401 261

―16호봉 1,842 3,401 △1,559

―20호봉 1,820 0 1,820

○예산편성 업무추진 시간외 근무수당 0 1,285 △1,285

―16호봉 0 1,285 △1,285

재원관리 7,061,013 8,190,145 △1,129,132

균 0 63,000 △63,000

도 0 8,100 △8,100

군 7,061,013 8,119,045 △1,058,032

예비비 7,061,013 8,190,145 △1,129,132

균 0 63,000 △63,000

도 0 8,100 △8,100

군 7,061,013 8,119,045 △1,058,032

예비비 7,061,013 8,190,145 △1,129,132

균 0 63,000 △63,000

도 0 8,100 △8,100

군 7,061,013 8,119,045 △1,058,032

801 예비비 7,061,013 8,190,145 △1,129,132

균 0 63,000 △63,000

도 0 8,100 △8,100

군 7,061,013 8,119,045 △1,058,032

01 일반예비비 1,058,000 2,558,000 △1,500,000

0원

5,670,000원

8,344,000원*1회

12,321원*2명*17시간*4월

11,130원*1명*17시간*4월

10,162원*1명*17시간*4월

18,891원*1명*15시간*6.5월

20,217원*1명*15시간*6월

0원
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부서: 기획홍보실
정책: 재원관리
단위: 예비비 (단위:천원)

○예비비 1,058,000 2,558,000 △1,500,000

02 재해ㆍ재난목적예비비 3,851,913 3,621,045 230,868

○재해재난목적 예비비 3,851,913 3,621,045 230,868

03 내부유보금 2,151,100 2,011,100 140,000

○내부유보금(2회추경, 16건)
954,600 1,224,600 △270,000

균 0 63,000 △63,000

도 0 8,100 △8,100

군 954,600 1,153,500 △198,900

○내부유보금(3회추경, 2건)
410,000 0 410,000

재무활동(기획홍보실) 1,400 0 1,400

내부거래지출 1,400 0 1,400

보전지출(기획홍보실) 1,400 0 1,400

802 반환금기타 1,400 0 1,400

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,400 0 1,400

○지자체합동평가 역량강화 워크숍 도비(집
행잔액) 1,400 0 1,400

1,058,000,000원

3,851,913,000원

954,600,000원

410,000,000원

1,400,000원


